КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2024 г. № 166

г. Сыктывкар

О распределении иных межбюджетных трансфертов из

республиканского бюджета Республики Коми бюджетам

муниципальных образований на реализацию инициативных

проектов-победителей на 2024 год

В целях реализации Закона Республики Коми «О республиканском

бюджете Республики Коми на 2024 год и плановый период 2024 и 2025

годов» и постановления Правительства Республики Коми от 14 декабря

2022 г. № 628 «Об инициативных проектах в Республике Коми,

выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных

межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики

Коми» Правительство Республики Коми постановляет:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из

республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных

образований в целях оказания финансовой поддержки реализации

инициативных проектов в Республике Коми, прошедших конкурсный отбор,

на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                   Э. Ахмеева

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства Республики Коми

от 10 апреля 2024 г. № 166

(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета

Республики Коми бюджетам муниципальных образований

в целях оказания финансовой поддержки реализации инициативных

проектов в Республике Коми, прошедших конкурсный отбор, на 2024 год

№

п/п

Наименование муниципального образования Размер иного

межбюджетного

трансферта, рублей

1. Муниципальный район «Сыктывдинский» 1 000 000,00

2. Муниципальный район «Сосногорск» 2 000 000,00

3. Муниципальный округ «Воркута» 2 000 000,00

4. Муниципальный район «Усть-Куломский» 2 000 000,00

5. Муниципальный округ «Усинск» 2 000 000,00

6. Муниципальный округ «Инта» 1 000 000,00

7. Муниципальный район «Корткеросский» 1 000 000,00

8. Сельское поселение «Нившера» (муниципальный

район «Корткеросский»)

1 000 000,00

9. Муниципальный район «Княжпогостский» 1 000 000,00

10. Муниципальный округ «Вуктыл» 1 000 000,00

11. Городское поселение «Жешарт» (муниципальный

район «Усть-Вымский»)

1 000 000,00

12. Сельское поселение «Каджером» (муниципальный

район «Печора»)

1 000 000,00

13. Сельское поселение «Зеленец» (муниципальный

район «Сыктывдинский»)

1 000 000,00

14. Муниципальный район «Усть-Цилемский» 1 000 000,00

15. Муниципальный район «Койгородский» 1 000 000,00

16. Сельское поселение «Объячево» (муниципальный

район «Прилузский»)

1 000 000,00

 Итого 20 000 000,00